

BZP.38.382-38.12.1.18

Jastrzębie - Zdrój, 16.10.2018 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawy materiałów opatrunkowych – powtórka (BZP.38.382-38.18)**

WYJAŚNIENIE TREŚCI Z DNIA 16.10.2018 R.

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), Zamawiający wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do SIWZ następujące zmiany:

Pytanie nr 1 dot. pakietu nr 4

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w pakiecie nr 4 w rubryce ilość wymaga ilości opakowań (opakowanie – 10 sztuk)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga ilości opakowań (opakowanie – 10 sztuk). W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 2 dot. Wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kary umowne za przekroczenie terminu realizacji dostawy lub terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy wynosiły 0,1% wartości brutto niedostarczonej części dostawy za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 3 dot. Wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 4 dot. pakietu nr 5

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 5, pozycja: 1): pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze L, o maksymalnym obwodzie produktu aż 160cm i rekomendowanym obwodzie 92-144m, o chłonności co najmniej 2750g wg normy ISO 11948-1; z czterema trójwarstwowymi, elastycznymi, wielokrotnego użytku przylepcorzepami; jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza, w 100% oddychające na całej powierzchni wyrobu; posiadające system neutralizacji nieprzyjemnego zapachu; posiadające anatomiczny kształt oraz wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego

żółtego paska, usytuowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor; barierki skierowane do wewnątrz, które unoszą się, tworząc rynnę, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu)? **Należy nadmienić, że zbiór wymagań zawartych w SIWZ dopuszcza produkty tylko jednego producenta na rynku polskim. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, ale w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy. Taka sytuacja negatywnie wpływa na budżet finansowy Zamawiającego.**

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 5 dot. pakietu nr 5

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 5, pozycja: 2): pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze XL, o maksymalnym obwodzie produktu aż 170cm i rekomendowanym obwodzie 110-160cm, o chłonności co najmniej 2770g wg normy ISO 11948-1; z czterema trójwarstwowymi, elastycznymi, wielokrotnego użytku przylepcorzepami; jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza, w 100% oddychające na całej powierzchni wyrobu; posiadające system neutralizacji nieprzyjemnego zapachu; posiadające anatomiczny kształt oraz wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytuowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor; barierki skierowane do wewnątrz, które unoszą się, tworząc rynnę, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu)? **Należy nadmienić, że zbiór wymagań zawartych w SIWZ dopuszcza produkty tylko jednego producenta na rynku polskim. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, ale w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy. Taka sytuacja negatywnie wpływa na budżet finansowy Zamawiającego.**

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 6 dot. pakietu nr 5

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 5, pozycja: 3): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 12-22kg, pakowane a'72 , z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 7 dot. pakietu nr 5

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 5, pozycja: 5): pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze L, o maksymalnym obwodzie produktu aż 160cm i rekomendowanym obwodzie 92-144cm, o chłonności co najmniej 3000g wg normy ISO 11948-1; z czterema

trójwarstwowymi, elastycznymi, wielokrotnego użytku przylepcorzepami; jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza, w 100% oddychające na całej powierzchni wyrobu; posiadające system neutralizacji nieprzyjemnego zapachu; posiadające anatomiczny kształt oraz wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytuowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor; barierki skierowane do wewnątrz, które unoszą się, tworząc rynnę, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu)? **Należy nadmienić, że zbiór wymagań zawartych w SIWZ dopuszcza produkty tylko jednego producenta na rynku polskim. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, ale w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy. Taka sytuacja negatywnie wpływa na budżet finansowy Zamawiającego.**

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 8 dot. pakietu nr 5

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 5, pozycja: 6): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 2-5kg ze specjalnym miejscem na pępowinę, pakowane a'28, z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 9 dot. pakietu nr 5

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 5, pozycja: 7): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 4-9kg, pakowane a'88, z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 10 dot. pakietu nr 5

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 5, pozycja: 8): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 7-14kg, pakowane a'54, z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 11 dot. pakietu nr 5

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 5, pozycja: 8): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 10-16kg, pakowane a'50, z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 12 dot. pakietu nr 5

Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu nr 5 pozycję 10 (patyczki higieniczne) do osobnego pakietu, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu przetargowym firmom, które specjalizują się w sprzedaży pieluchomajtek i nie posiadają w swojej ofercie handlowej asortymentu wskazanego w pozycji 10. Wydzielenie tejże pozycji do osobnego pakietu przełoży się na uzyskanie konkurencyjnej oferty cenowej oraz uzyskanie lepszego bilansu ekonomicznego w Szpitalu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 13 dot. pakietu nr 5

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 5, pozycja: 11): krem z tlenkiem cynku i innymi substancjami pomocniczymi niż zawarte w SIWZ, o pojemności 100 ml, z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? Należy nadmienić, że wymagania zawarte w SIWZ spełnia tylko jeden producent, co ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty innym ewentualnym wykonawcom.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 14 dot. pakietu nr 5

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 5; pakiet nr 6): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 15 dot. pakietu 5

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 5, pozycje: 3, 4, 6, 7, 8, 9): możliwość przedstawienia dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci – wystawionych przez producenta - które są równoznaczne z dokumentami typu: PZH, IMiD?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 16 dot. Pakietu 6

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 6; pozycja: 1): złożenia oferty na podkład higieniczny o wymiarach 60x90 i o chłonności co najmniej 1750g? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach - obniżony poziom chłonności. Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 17 dot. Pakietu 6

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 6; pozycja: 2): złożenia oferty na podkład higieniczny o wymiarach 60x60 i o chłonności co najmniej 1200g? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach - obniżony poziom chłonności. Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Treść SIWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy traktować jako integralną część SIWZ. Miejsce, termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z poważaniem